LLLE

OFFENAUSSCHANK QUALITATSWEINE

WEISS- UND SCHAUMWEINE

Vol.%
F Champagne Drappier, Carte d’'Or 12
Unser edler und feinperliger Haus-Champagner
| Bio Prosecco “Le Contesse Organic”, DOC, Treviso "
Heissgeliebt und kiihl getrunken! Exklusiver Direktimport durch die
Balance Familie
CH Epesses AOC J. & M. Dizerens, Lavaux 5dl Flasche 12.7
Sortentypischer Chasselas mit wiirzigem, kraftigem Geschmack
CH Balance Familie Cuvée weiss 12.6
Baumgartner Weinbau, Tegerfelden, exklusiv Balance Familie
Unser siiffig, eleganter Hauswein
CH Heida, Domaine Jean-René Germanier, Wallis 135
Leichter Hauch von Zitronenschale, Aromen von Aprikose und Pfirsich
F  Esprit de Bourgeois, VdP du Val de Loire IGP, Henri Bourgeois 13
Bilderbuch Sauvignon blanc aus der Nahe von Sancerre
|  «Lugana», DOC, Azienda Agricola | Scriani, Venetien 12.5
Die Sonne vom Gardasee in fliissiger Form. Elegant, fruchtig und reich.
AT «Die Fesche» Griiner Veltliner, Federspiel, Weingut Eder, Wachau 125
Typisch verfiihrerisches, exotisches Fruchtbouquet, mit einem Hauch von
weissem Pfeffer. Handgelesene Trauben. Perfekt zu Spargelgerichten
ROSEWEINE
Vol.%
F Balance Familie Cuvée rosé, Dom. La Rouilléere, Provence 12.5
Der verfihrerische Siidfranzose in unserer Balance Familie, gstffig!
| Oeil-de-Perdrix AOC, J. & M. Dizerens, Wallis 5dl Flasche 13.2
Erfrischender, klassischer Rosé
ROTWEINE
Vol.%
CH «Passionato», Barrique AOC Aargau 144
Feinste Fruchtaromen, grosse Kraft und gut eingebundene Tannine
CH «Spatlese Barrique Malans», AOC, von Salis 13.5
Seidig eleganter Pinot Noir aus der Biindner Herrschaft
A «La Liaison», Toni Hartl, Neusiedlersee 13.5
Mit saftig runden Tanninen, 14 Monate in kleinen Holzfassern gereift
| «Valpolicella Ripasso», DOC, Azienda Agricola | Scriani, Venetien 14
Riecht sortentypisch nach Sauerkirschen und Pflaumen, wunderbar
robust & komplex. Exklusiver Direktimport durch die Balance Familie
ES «VERAN» Finca Binigual, DO Binissalem, Mallorca 14
Ein Spitzenwein von der Insel, welcher immer mehr Anhanger findet
ES Montecastro, Ribera del Duero DO, Bodegas y Vinedos 15
Ein Bouquet von roten Waldbeeren, schwarzen Kirschen und Granatapfel
F  Esprit de Bourgeois, VdP du Val de Loire IGP, Henri Bourgeois 12.5
Die fruchtigen Cabernet Francs von der Loire sind eine wahre Entdeckung.
F Balance Familie, Cuvée Cru bourgeois, Haut-Médoc 13.5
Unsere eigene Schlossabfiillung vom Chateau Charmail
DESSERTWEIN
Vol.%
F Chateau Coutet, 1er Cru Classé, Sauternes 14

EIN LEBENDIGER ORT DER BALANCE FAMILIE

Vielschichtiger Stsswein - perfekte Trinkreife

Traube

Pinot Noir, Chardonnay
Meunier

Glera

Chasselas

Pinot blanc, Traminer
Sauvignon Blanc

Heida

Sauvignon blanc

Trebbiano

Griner Veltliner

Traube

Grenache, Syrah
Mourvédre

Pinot Noir

Traube

Merlot, Malbec
Cabernet S., Pinot Noir
Pint Noir

Blaufrankisch
Cabernet S., Zweigelt

Corvina, Corvinone
Rondinella, Molinara
Oseleta

Mantonegro, Cabernet S.
Syrah

Tempranillo, Merlot

Cabernet Franc

Merlot, Cabernet S.
Cabernet F., Petit Verdot

Traube

Semillon, Sauvignon BL.
Muscadelle

Jahrgang

22

22

22

22

22

Jahrgang
22

Jahrgang
20

21

21

21

20

19

21

18

Jahrgang
99

1dL1 75cl
145192

9158

6.5130

9.5163

10.5169

8.50 | 54

8152

9159

1dL1 75cl
8.5155

6.5130

1dL1 75cl
1173

10.5169

9.5162

95162

10.5169

10.5169

8.5154

12.5182

hel 1 75¢l
75192

Unsere Preise verstehen sich in CHF inkl. gesetzlicher MWST.



